
ZOOMによるオンライン開催

プラート カロラス
グローカル教育部門長・商学科 教授
小樽商科大学グローカル戦略推進センター

小樽商科大学 グローカル戦略推進センター
グローカル教育部門

10月 日（月）まで5

本学では2019年度から全国的にも
例のない取組として、本学への入学を1年間猶予し、入学前の海外留学を
可能とする「ギャップイヤープログラム」を実施しています。社会のグローバル化が進む中、外国語能力を身に
つけ、世界の人 と々適切にコミュニケーションを取ることは必要不可欠な要素となっています。本プログラムへの参加は、語学力の向上、異文化
理解の契機となるなど、国際感覚を養う貴重な経験となるだけでなく、大学で学ぶ目的を発見する絶好の機会でもあります。
本説明会では、「ギャップイヤーの意義と生み出す人材像とは？」と題した、米国や欧州のギャップイヤー事情の紹介を含めた講話、小樽商科
大学のグローカル総合入試とギャップイヤープログラムの説明、そして2019年のギャップイヤープログラムに参加した１年生の村上竜清さん
の報告を交えながら、これから大学を選ぶ高校生やその保護者、関係する先生等に本学の取組を紹介します。

PROGRAM

ABOUT

申込方法

TEL：0134-27-5263 FAX：0134-27-5264 E-mail : inljimu@office.otaru-uc.ac.jp
国立大学法人 小樽商科大学 学生支援課国際交流室

G A P Y E A R P R O G R A M
会  場

総合司会

主  催

ギャップイヤープログラム
オンライン説明会

受付
開会挨拶
「グローカル総合入試及びギャップイヤープログラム」に関する説明
小樽商科大学グローカル戦略推進センター
グローカル教育部門長・商学科教授　プラート カロラス
「ギャップイヤーの意義と生み出す人材像とは？」
ギャップイヤー・ジャパン代表　砂田　薫　氏　
「ハワイ大学カピオラニコミュニティカレッジでの留学経験について」
小樽商科大学商学部1年　村上　竜清
（2019年札幌北陵高校卒、2019年4月から1年間の入学猶予を伴う
ギャップイヤープログラムに参加、2020年4月入学）
質疑応答
閉会

18:30～
19:00～

19:30～

20:00～

20:30～
21:00

E-mailにて参加希望者氏名（ご役職または学年）、高校名、
連絡先を明記の上、お申し込みください。
説明会前にZOOM参加に必要な情報をお送りいたします。

申込先・問い合わせ先

102020. 6（火）


